



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Limoeiro, terra amada 

CONTRATO Nº 084/2023

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESTEIRA, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO INDICATIVA, FAIXAS DE RUA E TOTENS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO/PE E A EMPRESA PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA, CONFORME AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES A SEGUIR:**

O **MUNICÍPIO DE LIMOEIRO**, representado pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO-PE**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.628.610/0001-98, com sede na Av. Severino Pinheiro, 171 - Centro - Limoeiro - PE, CEP 55.700-000, representada legalmente por Sr<sup>a</sup>. Paloma Sonally da Cunha Pedrosa, brasileira, casada, inscrito no CPF/MF sob o nº 034.846.834-22, residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA**, empresa com sede estabelecida à Rua Pereira Coutinho Filho, nº 217, Iputinga, Recife - PE, CEP: 50.680-180, Fone: (81) 98185-3906, E-mail: [pelicitacoes@outlook.com](mailto:pelicitacoes@outlook.com), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.395.908/0001-63, doravante denominada **CONTRATADA** e neste ato representada por seu sócio-administrador/procurador Igor Remigio Correia Marques Moraes, portador do RG nº 9.155.525 SDS/PE e inscrito no Ministério da Fazenda sob o CPF nº 101.395.354-11, residente e domiciliado nesta capital, resolvem celebrar o presente CONTRATO, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subsequentes, resultante do **Pregão Eletrônico nº 030/2023**, consoante o **Processo nº 033/2023-(FMS)**, mediante as cláusulas e condições que reciprocamente se outorgam e se obrigam:

## 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESTEIRA, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO INDICATIVA, FAIXAS DE RUA E TOTENS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO/PE**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Confecção e instalação de placa no local em ACM face única 4 x 1 mt medindo 4m <sup>2</sup> e fechamento na parte de trás com logomarca em alto relevo em PVC expandido de 10mm e estrutura para fixação da mesma no local 03 Refletores LED de 50 w com suporte para os Leds com aplicação no local.	UND	16	R\$ 1.179,00	R\$ 18.864,00
2	Confecção e instalação de placa no local em ACM face única 4 x 1 mt medindo 4m <sup>2</sup> e	UND	5	R\$ 1.179,00	R\$ 5.895,00

Praça Comendador Pestana, 113 - Palácio Francisco Heráclio do Rego - Centro, Limoeiro-PE

CEP - 55700-000 CNPJ 11.097.292/0001-49 CONTATO: (081) 3628-9700

PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS  
E PLACAS LTDA - 34395908000163

Assinado de forma digital por PERNAMBUCO SINALIZACAO  
EM LETREIROS E PLACAS LTDA - 34395908000163



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Limoeiro, terra amada 

	fechamento na parte de trás com logomarca em alto relevo em PVC expandido de 10mm e estrutura para fixação da mesma no local 03 Refletores LED de 50 w com suporte para os Leds com aplicação no local.				
3	Confecção e instalação de placa no local em ACM face única 4 x 1 mt medindo 4m <sup>2</sup> e fechamento na parte de trás com logomarca em alto relevo em PVC expandido de 10mm e estrutura para fixação da mesma no local Tipo (Cavalete) 03 Refletores LED de 50 w com suporte para os Leds com aplicação no local.	UND	5	R\$ 2.499,00	R\$ 12.495,00
4	Confecção e instalação de placa em ACM dupla face Totem (Tipo Pirulito) 2 por 2 mt com logomarca em alto relevo em PVC expandido de 10mm e estrutura cano para fixação da mesma 02 Refletores LED de 100 w com suporte para os leds com aplicação no local.	UND	4	R\$ 3.624,00	R\$ 14.496,00
5	Confecção e instalação Testeira Composta dos seguintes itens: Tubo metalon, 30x20 galvanizado Lona em impressão digital e aplicação de verniz na mesma com aplicação no local.	UND	50	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00
6	Confecção e instalação placa de inauguração composta dos seguintes itens: Acrílico 3mm e PVC expandido 5mm Adesivo e acabamentos, medindo 1 metro por 0,50 cm com aplicação no local.	UND	15	R\$ 418,00	R\$ 6.270,00
7	Banner em lona com impressão digital de alta qualidade com aplicação no local.	UND	600	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
8	Confecção e instalação de lona com impressão digital de alta qualidade para Grid e outros Fins com Ílios com aplicação no local.	UND	500	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
9	Confecção e aplicação de adesivo em impressão Digital de alta qualidade com aplicação no local.	UND	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
12	Envelopamento e personalização e aplicação de adesivo Laminado em veículos ou aplicação de verniz automotivo com aplicação no local.	UND	300	R\$ 122,00	R\$ 36.600,00
13	Identificação visual de carros com Logomarca da gestão, Secretaria Municipal de Saúde, Governo do Estado, Governo Federal, etc. no capô, duas portas laterais e traseira com aplicação no local.	UND	20	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00
15	Confecção instalação de caixa de sugestão e instalação 40x20 cm em acrílico 3 mm e personalização da mesma aplicação no local.	UND	25	R\$ 169,00	R\$ 4.225,00
16	Confecção e aplicação de adesivo Perfurado ou Fatiado com aplicação no local.	UND	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
18	Confecção e instalação de Totem dupla face medindo 12 m <sup>2</sup> composta dos seguintes	UND	1	R\$ 20.900,00	R\$ 20.900,00

Praça Comendador Pestana, 113 - Palácio Francisco Heráclio do Rego – Centro, Limoeiro-PE

CEP – 55700-000 CNPJ 11.097.292/0001-49 CONTATO: (081) 3628-9700

PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS  
E PLACAS LTDA. 2420500000163

Assinado de forma digital por PERNAMBUCO SINALIZACAO  
FM I ETRFIROS F PI ACAS I TDA-3439590000163



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Limoeiro, terra amada 

	itens: Estrutura em cantoneira (u) patente de 4 e 3 polegadas, em ACM logo padrão em PVC expandido de 10mm e 5mm base para fundação medindo 1.20 x 1.20 profundidade 1.50 mt e fixação, 02 refletores externo de 200 w com suporte e Pintura da mesma com matérias da fundação já incluso.				
20	Restauração e revitalização em fachada ou placas de acm com higienização da mesma e aplicação de verniz automotivo se necessário pintura das letras ou reposição das mesmas, texto ou logomarca.	UND	100	R\$ 392,00	R\$ 39.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>
					<b>233.095,00</b>
<b>(Duzentos e Trinta e Três Mil, Noventa e Cinco Reais)</b>					

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 233.095,00 (Duzentos e Trinta e Três Mil, Noventa e Cinco Reais)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

## 4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

Programa de Trabalho: Programa de Trabalho: 1012200212.262 - Elemento de Despesa: 33.90.39

## 5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trintas) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

5.1.1. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993.

5.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

5.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 29 da Lei nº 8.666, de 1993.

Praça Comendador Pestana, 113 - Palácio Francisco Heráclio do Rego – Centro, Limoeiro-PE


CEP – 55700-000 CNPJ 11.097.292/0001-49 CONTATO: (081) 3628-9700

PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS  
FPI ACAS | TDA:34395908000163

Assinado de forma digital por PERNAMBUCO  
SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS  
TDA:34395908000163



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Limoeiro, terra amada 

5.3.1. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do fornecedor contratado, deverão ser tomadas as providências previstas no do art. 31 da Instrução Normativa nº 3, de 26 de abril de 2018.

5.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

5.5. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

5.6. Antes de cada pagamento à contratada, será realizada consulta ao SICAF para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.

5.7. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.

5.8. Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta ao SICAF para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas, observado o disposto no art. 29, da Instrução Normativa nº 3, de 26 de abril de 2018.

5.9. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

5.10. Persistindo a irregularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa.

5.11. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso a contratada não regularize sua situação junto ao SICAF.

5.11.1. Será rescindido o contrato em execução com a contratada inadimplente no SICAF, salvo por motivo de economicidade, segurança nacional ou outro de interesse público de alta relevância, devidamente justificado, em qualquer caso, pela máxima autoridade da contratante.

5.12. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

5.12.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

5.13. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, os valores poderão ser corrigidos pela variação do IPCA ou outro índice que vier a sucedê-lo, havida entre as datas do vencimento e do efetivo pagamento.

## 6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.

Praça Comendador Pestana, 113 - Palácio Francisco Heráclio do Rego – Centro, Limoeiro-PE

CEP – 55700-000 CNPJ 11.097.292/0001-49 CONTATO: (081) 3628-9700

PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS  
F P I A C A S I T D A - 3 4 3 9 5 9 0 8 0 0 0 1 6 3

Assinado de forma digital por PERNAMBUCO  
SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Limoeiro, terra amada 

## 7. CLÁUSULA SETIMA- ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

## 8. CLAÚSULA OITAVA – FISCALIZAÇÃO

8.1. Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

8.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

O representante da Administração anotarará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

## 9. CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

9.1. São obrigações da Contratante:

9.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

9.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

9.1.3. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

9.1.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

9.1.5. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

9.1.6. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

9.2. São obrigações da Contratada:

9.2.1 A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

9.2.1.1 Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;

9.2.1.2. O objeto deve estar acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português e da relação da rede de assistência técnica autorizada;

9.2.1.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

Praça Comendador Pestana, 113 - Palácio Francisco Heráclio do Rego – Centro, Limoeiro-PE

CEP – 55700-000 CNPJ 11.097.292/0001-49 CONTATO: (081) 3628-9700

PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA:34395908000163

Assinado de forma digital por PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA:34395908000163



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Limoeiro, terra amada 

- 9.2.1.4. substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;
- 9.2.1.5. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 9.2.1.6. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 9.2.1.6. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

## 10. CLÁUSULA DÉCIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

## 11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – RESCISÃO

- 11.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:
- 11.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;
- 11.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.
- 11.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.
- 11.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 11.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:
- 11.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- 11.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- 11.4.3. Indenizações e multas.

## 12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – VEDAÇÕES

- 12.1. É vedado à CONTRATADA:
- 12.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
- 12.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

## 13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ALTERAÇÕES

- 13.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 13.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 13.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

## 14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS.

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

Praça Comendador Pestana, 113 - Palácio Francisco Heráclio do Rego – Centro, Limoeiro-PE  
CEP – 55700-000 CNPJ 11.097.292/0001-49 CONTATO: (081) 3628-9700

PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E  
PLACAS LTDA-34395908000163

Assinado de forma digital por PERNAMBUCO  
SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Limoeiro, terra amada 

## 15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – PUBLICAÇÃO

15.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, no Diário Oficial dos Municípios - AMUPE, previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

## 16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO

16.1. É eleito o Foro da Comarca de Limoeiro para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

16.2. Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Limoeiro, 18 de outubro 2023.



### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO-PE

Paloma Sonally da Cunha Pedrosa

Secretária de Saúde

**CONTRATANTE**

PERNAMBUCO SINALIZACAO EM  
LETREIROS E PLACAS -  
LTDA:34395908000163

Assinado de forma digital por PERNAMBUCO  
SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS  
LTDA:34395908000163

### PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA

Igor Remigio Correia Marques Moraes

CPF nº 101.395.354-11

**CONTRATADA**

## TESTEMUNHAS:

### 1. NOME:

CPF:

### 2. NOME:

CPF: